令和 5 年 11 月吉日
山形県理学療法士会 会員各位

一般社団法人山形県理学療法士会
会     長  岩 井 章 洋
職 能 局 理 事  芦 埜 達 哉

訪問リハビリテーション推進委員会症例検討会について（ご案内）

日頃より当会の活動にご支援・ご協力いただき、ありがとうございます。
 この度、訪問リハビリテーション推進委員会の症例検討会を下記のとおり開催いたしま
す。症例検討を通して日頃の悩みや意見交換、職域を超えての繋がりを深められる機会と考
えております。在宅の支援に関わる会員の皆様をはじめ、多数ご参加くださいますように案
内申し上げます。

記

日  時：令和 6 年 12 月 6 日（金）19：00～20：00（受付・Zoom 入室 18：30～）
開催形式：対面（最北のみオンラインも可能）
     村山：在宅リハビリテーションつばさ天童 庄内：庄内余目病院
     置賜：三友堂病院            最北：村山会場またはオンライン
内  容：症例検討 1 例
発 表 者：庄内余目病院 前田恭兵 氏
    「COPD 患者への訪問リハビリテーション介入

～日々の体調管理と自主トレーニング習慣の獲得を目指して～」
申込方法：下記の二次元コードまたはメールにて、下記アドレスへ 11 月 29 日（金）まで

にお申し込みください。メールでの申し込みの場合には、件名に「訪問リハ症例
検討会」と記載し、①氏名（フリガナ） ②所属施設 ③会員番号 ④生年月日
⑤性別 ⑥履修要件（D-2 または E-3 または該当なし） ⑦参加会場を明記し
てください。

履修要件：「前期研修 D-2」または「後期研修 E-3」1/3 コマが取得可能です。
お 願 い：入室の際は名前を【氏名 会員番号】に設定してください。

【問い合わせ】訪問看護ステーションまいづる 渡辺徹
TEL ：023－651－2206 / FAX ：026-651-2209
Mail：kashima13106@yahoo.co.jp